

Toruń, 24 lutego 2023r.

KPM.0003.943.2023

Pan

Piotr Lenkiewicz

Radny Miasta Torunia

W odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania, złożone w dniu 26.01.2023r., informuję

- podjęcie prac nad powołaniem Młodzieżowej Rady Miasta Torunia I kadencji (2023-2024), w zmienionej formule prawnej w związku z nadaniem nowego brzmienia art. 5b ustawy z dnia 08.03.1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40) zainicjował w 2022r. Przewodniczący Rady Miasta Torunia (PRMT). Informował także sukcesywnie o postępie prac nad przygotowaniem projektu uchwały w tej sprawie m.in. poprzez media, na stronie internetowej UMT oraz na sesjach Rady czy w trakcie bezpośrednich spotkań, w tym z przedstawicielami organizacji pozarządowych. Po pierwszym czytaniu, które odbyło się na sesji Rady Miasta Torunia w dniu 20.10.2022r., projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Torunia i nadania jej statutu został poddany konsultacjom na podstawie ww. ustawy. Konsultacjami zostały objęte wszystkie samorządy uczniowskie szkół ponadpodstawowych na terenie Torunia, do których uczęszcza młodzież w wieku 14 – 19 lat (37 szkół) oraz organizacje pozarządowe i podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022r. poz. 1327 i poz. 1812), działające na terenie Torunia, w których zakresie działalności są sprawy młodzieżowe (115 podmiotów). Uchwała nr 984/22 w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Torunia i nadania jej statutu została przyjęta przez Radę Miasta na sesji w dniu 15.12.2022r. Tego dnia Rada zarządziła również wybory na I kadencję Młodzieżowej Rady ustalając ich termin na dzień 28.02.2023r. Niezwłocznie po wejściu w życie wymienionych uchwał PRMT wystosował pismo do dyrektorów toruńskich szkół ponadpodstawowych dotyczące rozpropagowania wśród społeczności szkolnych informacji o wyborach na I kadencję Młodzieżowej Rady. Podjęte zostały także kolejne działania w ramach kampanii informacyjnej za pośrednictwem dostępnych kanałów, tj.:

* na stronie miasta www.torun.pl oraz w BIP Urzędu Miasta została utworzona zakładka „Wybory do Młodzieżowej Rady Miasta Torunia 2023”, w której znajdują się wszelkie informacje na temat wyborów, w tym wykaz zgłoszonych kandydatów; informacja o wyborach jest wyświetlana także na banerze głównym miejskiej strony internetowej.

Ponadto:

* informacja o wyborach została przekazywana wszystkim mediom lokalnym, których adresy znajdują się w bazie UMT,

* zostały zamieszczone posty o wyborach na portalu społecznościowym FB - kanał Mój Toruń, profilu PMT oraz na miejskim profilu na Twitterze,

* plakaty informujące o wyborach wraz z harmonogramem wyborów oraz ulotki zostały rozmieszczone w szkołach ponadpodstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina

Miasta Toruń, w szkołach niepublicznych i w Punktach Informacyjnych UMT oraz udostępniane wszystkim zainteresowanym (np. mieszkańcom, radom okręgów),

* w dniu 31 stycznia br. PRMT wystąpił ponownie do szkół ponadpodstawowych z prośbą o przypomnienie o zbliżających się wyborach za pośrednictwem dostępnych im kanałów kontaktu, np. poprzez e-dziennik, portale społecznościowe szkół, itp. Do szkół ponadpodstawowych oraz placówek wychowania pozaszkolnego, prowadzonych przez Gminę Miasta Toruń, z prośbą o rozpropagowanie wśród uczniów wyborów i ich promocję zwrócił się także w korespondencji elektronicznej Wydział Edukacji UMT.

Podkreślić ponadto należy, że w popularyzację ww. inicjatywy mógł włączyć się każdy mieszkaniec, np. udostępniając linki do wymienionych źródeł, pobrać materiały graficzne – plakaty i ulotki w Biurze Rady Miasta UMT w wersji papierowej czy otrzymać wersję elektroniczną plakatu w formacie jpg.

Powyższe działania poskutkowały odzewem młodych ludzi chcących się zaangażować w życie miasta w ramach prac w Młodzieżowej Radzie Torunia, w stopniu pozwalającym na wyłonienie jej pełnego składu;

- obecnie, na etapie zaawansowania zadania budowy Szkoły Podstawowej przy ul. Strzałowej 15 (zaawansowanie rzeczowe kilkuprocentowe; z planowanym terminem zakończenia prac – do końca listopada 2024r.) podjęte zostały wstępne analizy dotyczące zagadnień z zakresu jej funkcjonowania po realizacji inwestycji. Szczegółowe rozwiązania organizacyjne i ostateczne decyzje dotyczące m.in. zmian w obwodach szkół czy naborów kadry nauczycielskiej i pracowników niepedagogicznych na tym etapie są przedwczesne;

- latem 2022 roku z inicjatywy UMT – Wydziału Inwestycji i Remontów odbyło się spotkanie z armatorami sezonowych barek na Wiśle, na którym zostali oni poinformowani o rozpoczęciu prac remontowych w ramach zadania zagospodarowania Bulwaru Filadelfijskiego (od 04.10.2022r. Bulwar został zamknięty dla ruchu). Przekazano armatorom informacje o zasięgu przedmiotowej inwestycji i czasie jej trwania, wskazując jako potencjalne zagrożenie fakt, że prace będą toczyły się na trudnym i bogatym archeologicznie terenie, więc nie jest możliwe na tym etapie precyzyjne określenie finalnej daty ich zakończenia. W związku z powyższym, zaproponowano armatorom (z Włocławka, Torunia i Gdańska) rozważenie alternatywnego rozwiązania na czas remontu w sezonie letnim 2023 – tj. ulokowania barek po zachodniej stronie mostu im. Piłsudskiego. Tam zaplanowana została organizacja miejskich wydarzeń plenerowych nad Wisłą. Ponadto funkcjonuje w tym miejscu, powstała w ostatnich latach infrastruktura – Przystań Toruń oraz działa sezonowy klub. W styczniu br., biorąc pod uwagę przebieg robót, skutkujący przedłużeniem remontu bulwaru do końca października 2023r (konieczność zlecenia badań archeologicznych), ponownie zaproszono armatorów na spotkanie, by potwierdzić prowadzenie prac w sezonie letnim br. i niemożność udostępnienia bulwaru turystom i mieszkańcom. Zostali oni także wówczas oprowadzeni (z wykonawcą) po terenie budowy. Realizowane są tam prace z wykopami na głębokość powyżej 3 m i ze względów bezpieczeństwa niemożliwe jest udostępnienie tego terenu spacerowiczom udającym się na barkę lub statek rejsowy;

- Toruńskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., po przeprowadzonej analizie możliwości zamknięcia parkingu szlabanem lub bramą przed budynkiem przy ul. Okólnej 13, wskazała, iż ze względu na organizację tego parkingu, który obejmuje mniejszą ilość miejsc parkingowych aniżeli mieszkań w budynku i niemożność zapewnienia każdemu obecnemu

i przyszłemu najemcy miejsca parkingowego, nie przewiduje wdrożenia wnioskowanego rozwiązania. Ponadto, zamontowanie szlabanu lub bramy wjazdowej skutkowałoby również zwiększeniem kosztów utrzymania tych nieruchomości z uwagi na konieczność zakupu, montażu, konserwacji czy też napraw tego urządzenia.

Osiedla przy ul. Okólnej, jak wielu innych w Toruniu, dotyka problem braku miejsc do parkowania, co wynika także ze zmieniającej się sytuacji mieszkańców posiadających w gospodarstwie domowym często więcej niż jedno auto. Infrastruktura ww. osiedla nie pozwala na rozbudowanie wskazanego parkingu ani na stworzenie nowych miejsc. Niemniej mieszkańcy mogą również korzystać z ogólnodostępnych miejsc parkingowych znajdujących się przed budynkiem przy ul. Okólnej 13A (przy płocie, parkowanie równoległe);

- Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, w terminie do końca lutego br. (przy sprzyjających warunkach atmosferycznych) zaplanował przeprowadzenie prac mających na celu trwałe umocowanie do podłoża gazonów przy ul. Andersa;

- tereny zieleni, zlokalizowane: pomiędzy ul. Łódzką i ul. Włocławską, w pobliżu restauracji i stacji paliw (oznaczone w ewidencji gruntów numerami: 578, 577, 580, 585 oraz 575/2, obręb 74) oraz pomiędzy ul. Andersa i ul. Trzcinową (oznaczone w ewidencji gruntów numerami: 723/1, 722 oraz 724, obręb 74), pozostają własnością osób prywatnych. Wobec powyższego, zgłoszenie Pana Radnego skierowane zostało do Straży Miejskiej, która podejmie czynności wobec właścicieli wskazanych nieruchomości, nie wywiązujących się z obowiązków dotyczących utrzymania porządku i czystości;

- obowiązujące przepisy prawa nie zabraniają przebywania psów na terenach placów zabaw. Jeżeli właściciel, opiekując się zwierzęciem, popełnia wykroczenie np. w zakresie niewłaściwego sprawowania kontroli nad nim, bądź nie uprząta nieczystości po psie, podlega wówczas ściganiu za popełnione wykroczenie.

Nałożenie lokalnego zakazu wyprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i uprawiania sportu stanowiłoby przekroczenie delegacji z art. 4 ust. 2 pkt 6 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, co potwierdza orzecznictwo sądów administracyjnych. Stosując się do ww. ustawy, w regulaminach placów zabaw określa się obowiązki osób posiadających zwierzęta domowe, tj. dbanie, aby nie stanowiły one zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi oraz nie zanieczyszczały miejsc publicznych. W przypadku naruszania ustalonych zasad, uprawnione jest podjęcie działań ze strony funkcjonariuszy Straży Miejskiej;

- obowiązek właściwej pielęgnacji drzewostanu spoczywa na właścicielu/użytkowniku wieczystym nieruchomości na której one rosną; w zgłaszanym przypadku - na użytkowniku wieczystym nieruchomości przy ul. Kluczyki 11 (działka nr 14, obręb 70).

Ustawodawca nie umocował organów samorządowych do wydawania nakazów usunięcia zieleni z terenów prywatnych i nie dał narzędzi do wykonywania takich czynności (brak podstawy prawnej). Organy, jak Policja czy Straż Miejska mogą poinformować właściciela/użytkownika/posiadacza danej nieruchomości o istniejącym realnym zagrożeniu. Zarówno ścieżka przebiegająca przez teren ww. nieruchomości, jak i zlokalizowany tam plac ze zjeżdżalnią i piaskownicą, nie posiadają statusu prawnego, umożliwiającego korzystanie z nich przez osoby postronne.

Strażnicy miejscy, w ramach uprawnień, w sprawie ww. nieruchomości położonej między ulicami Akacja-Torowa-Kluczyki, prowadzą cykliczne działania kontrolne. W toku

podjętych dotychczas czynności, Dzielnicowa Straż nawiązała kontakt ze współwłaścicielką nieruchomości, przekazując uwagi dotyczące stanu drzew. W efekcie, nieruchomość została oznakowana tabliczkami, posadowionymi na granicy nieruchomości, informującymi o terenie prywatnym. Natomiast aktualnie, mając na uwadze sugestie dotyczące suchych drzew, stwierdzono podczas oględzin, że znajduje się tam około 20 częściowo uschniętych, połamanych drzew. Straż Miejska podejmie działania w celu przekazania ww. wyników wizji użytkownikowi wieczystemu terenu wraz z informacją o spoczywającej na nim odpowiedzialności za ewentualne szkody spowodowane przez ww. drzewa oraz procedurze dotyczącej wystąpienia o zezwolenie na ich usunięcie zgodnie z ustawą o ochronie przyrody. Jednocześnie należy wskazać, że w przypadku realnego zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi i mienia, każda z osób, która czuje się zagrożona może wezwać Straż Pożarną, która zdecyduje o podjęciu adekwatnych czynności.

Ponadto, Wydział Środowiska i Ekologii UMT wystąpił do PKP S.A. z pismem informującym o złym stanie drzew znajdujących się na działce nr 13/2 z obręb 70, użytkowanej przez spółkę a sąsiadującą z działką prywatną o nr 14 z obręb 70, na której znajduje się stworzony przez mieszkańców plac zabaw w celu podjęcia przez nią działań w przedmiotowym zakresie;

- z uwzględnieniem negatywnej opinii Komisji Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego z dnia 31.01.2023r.;

* wskazującej na małe natężenia ruchu pojazdów i pieszych na ul. Poznańskiej (osiedle Glinki), nie przewiduje się doświetlenia przejść dla pieszych na przedmiotowej drodze. Podkreślić należy, że obecnie priorytetem w powyższym zakresie jest doświetlenie przejść dla pieszych na drogach o dużym natężeniu ruchu;

* wskazującej, że na skrzyżowaniu ul. Poznańskiej z ul. Hallera jest obecnie zamontowane lustro drogowe o największym, zgodnym z obowiązującymi przepisami, rozmiarze (średnica 900 mm), jego wymiana nie jest możliwa we wnioskowanym zakresie;

- droga, przy której położone są posesje Poznańska 300-316, w całości zlokalizowana jest na terenie Gminy Wielka Nieszawka. Prezydent Miasta Torunia nie jest jej zarządcą ani organem zarządzającym ruchem, w związku z czym nie ma tytułu prawnego do ponoszenia kosztów montażu progów zwalniających w rozpatrywanym miejscu;

- na trawnikach w rejonie ul. Rydygiera zostaną zamontowane dodatkowe słupki blokujące uniemożliwiające nieprawidłowe parkowanie. Prace związane z ich instalacją zostaną przeprowadzone do 03.03.2023r.;

- naprawa ubytku w jezdni ul. Szosa Okrężna została zlecona na początku 2023 roku - prace zostały zrealizowane;

- oświetlenie ul. Gniewkowskiej, od skrzyżowania z ul. Szubińska w kierunku południowo – zachodnim, jest całkowicie wyłączone (brak chodników oraz zabudowy mieszkalnej), natomiast na ul. Poznańskiej wyłączona jest 1/3 punktów świetlnych - zgodnie z przyjętą zasadą;

- w 2023 r. na osiedlu Glinki zaplanowane zostało ustawienie dwóch wiat przystankowych w lokalizacjach: na pętli przy osiedlu przy ul. Poznańskiej 294 i na przystanku „Leśny Zakątek”. Natomiast, na przystanku „Baza Transportu”, z uwagi na znikome wykorzystanie (brak zabudowy mieszkaniowej), nie przewiduje się montażu wiaty. Pozostałe przystanki na Glinkach są przystankami wykorzystywanymi jedynie przez wysiadających pasażerów i nie planuje się ustawiania na nich wiat;

- Rada Miasta Torunia uchwałą nr 337/20 z dnia 27 lutego 2020r. podjęła decyzję o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Glinki” dla obszaru położonego w rejonie ulic: Gniewkowska, Poznańska, trasa S-10 oraz linii kolejowej nr 353 Poznań Wschód - Skandawa w Toruniu. Wniosek o analizę ujęcia boiska w sporządzanym mpzp., Miejska Pracownia Urbanistyczna rozważy w toku prac nad przedmiotowym dokumentem.

Prezydent Miasta Torunia



Michał Zaleski

